令和３年１１月２５日

保護者の皆様

板橋区立弥生小学校

校長 松本 東代子

Google フォームによる欠席・遅刻等連絡について

日頃より本校の教育活動にご協力をいただき感謝申し上げます。

 現在、お子様の欠席・遅刻・早退の連絡は、連絡帳や電話でお伝えいただいております。

この度、お子様の欠席・遅刻の連絡をスマートフォン等のデバイスから Google フォームの

入力により行えるようにいたしました。ぜひご活用ください。

１２月１日から運用いたします。以下の内容について、ご確認・ご協力をお願いいたします。

連絡方法

① 下記アドレス・QR コードをご利用ください。

https://forms.gle/ea2C22NkYKZG7F836

② １１月３０日に学校緊急連絡メールにて、欠席・遅刻・早退連絡用フォームの URL を

配信いたします。お気に入りに登録していただくと実際に使用する際便利です。

③ フォームに記載された項目について入力し、送信します。

留意点

○ フォームの入力は、必ず保護者の方が行ってください。

○ 当日午前８時１５分までにフォーム入力・送信をお願いします。

○ 入力の際、パスワードが求められます。パスワードは１１月３０日の学校緊急連絡

メールでお伝えします。忘れないようにひかえる等お願いします。

○ 当日８時１５分以降は、電話にてご連絡ください。

○ 今まで通り、電話・連絡帳での連絡も可能です。

○ お子様一人につき１回の入力をお願いします。ごきょうだいの場合、１人目を送っ

た後「別の回答を送信」から続けて入力できます。

○ 今後状況により内容を変更する場合があります。

問い合わせ 弥生小学校 副校長 ０３－３９５６－８１１６